PAGE
6

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ муниципального образования

«РАДИЩЕВСКИЙ  РАЙОН» Ульяновской области
Р Е Ш Е Н И Е

27 февраля   2019 года                               р.п. Радищево                                                             № 6/75

О деятельности  Совета депутатов

муниципального         образования

«Радищевский  район» за 2018 год

         Заслушав и обсудив  основные показатели работы Совета депутатов муниципального образования «Радищевский район»  за 2018 год Совет депутатов муниципального образования «Радищевский район» решил:

         1. Принять  информацию об основных показателях деятельности  Совета депутатов  муниципального образования «Радищевский район»   за 2018 год к сведению.

         2. Опубликовать информацию об основных показателях деятельности  Совета депутатов муниципального образования «Радищевский район» за 2018 год.

         3. Рекомендовать депутатам Совета депутатов муниципального образования «Радищевский район» отчитаться перед избирателями своих избирательных округов.

         4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования
«Радищевский район»                                                                    В.Н. Родионов

                                                                                      Приложение

                                                                                      к решению Совета депутатов

                                                                                      муниципального образования

                                                                                      «Радищевский район»

                                                                                      от 27.02.2019 № 6/75

  ИНФОРМАЦИЯ
О РАБОТЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН»  за   2018 год
	1.
	                                      Заседания  Совета  депутатов
	12 мес.

	1.1
	 Проведено заседаний (всего),

 из них:
	15

	 - очередных
	10

	 - внеочередных
	5

	1.2.
	 Принято решений (ненормативные, нормативные)               всего

в том числе по вопросам:
	139/79

	-    местного самоуправления

из них:

а) утверждение Положений, Порядка

б) внесение изменений  в ранее принятые решения

в) о принятии (передаче) осуществления части полномочия  по решению вопроса местного значения
	38
1
21

16

	·  бюджетной политики:                                                                всего
из них:

а) исполнение  местного бюджета за 2017 год
б) изменения в  местный бюджет  2018 года
в) утверждение порядка

г)  о бюджете на новый финансовый год
	18
1
14
1

2

	· муниципального  имущества:                                                     всего
из них:

а) внесение  изменений в ранее принятые решения
б) утверждение местных нормативов, Порядка, Программ, прогнозного плана приватизации
	16
7

9

	по решению вопросов местного значения:                                     всего
· в социальной  сфере
· в сфере ЖКХ, строительства, дорожной деятельности, с/хозяйства
· в сфере исполнения доходной части местного бюджета

· исполнение наказов избирателей

· в сфере муниципальных закупок
	22
9

8
3

1

1

	-    деятельности Совета депутатов                                                  всего
из них:

а) утверждение Положений, Регламентов
б) утверждение планов работы

в) внесение изменений в ранее принятые решения

г) о назначении публичных слушаний

д) по организационным вопросам
е) о досрочном прекращении полномочий депутата

ё) др.
	32
7
5
3
5
9
1

2

	-    протеста прокурора
	1

	-    отчётов должностных лиц
	5

	1.3
	  Решения подготовлены:

	- аппаратом Совета депутатов
	60

	-администрацией     - 79,       в том числе:

а)  отдел финансов
	22

	б) консультант (по вопросам  муниципальной службы, кадров)
	6

	в) комитет по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям, градостроительной деятельности и архитектуры
	16

	г) отдел эк. мониторинга, прогнозирования, планирования и развития предпринимательства
	1

	д) отдел правового обеспечения
	19

	е) отдел организационного обеспечения
	1

	ё) отдел по делам культуры и организации досуга населения
	4

	ж) отдел по развитию сельских территорий
	2

	з) отдел по  муниципальным закупкам
	4

	и) специалист внутреннего финансового  контроля
	4

	2
	Работа постоянных комиссий

	2.1
	Проведено заседаний,    всего

из них:  совместных
	14
2

	2.2.
	Рассмотрено вопросов  (всего)
	54

	2.3.
	Вынесено вопросов на заседания Совета депутатов   (всего)
	54

	2.4.
	По  постоянным комиссиям
	проведено заседаний
	рассмотрено вопросов
	вынесено вопросов

на заседание
СД

	по бюджету и экономической политике
	7
	21
	21

	по социальной политике, местному самоуправлению и противодействию коррупции
	5
	28
	28

	по аграрной политике, жилищно - коммунальному хозяйству и дорожной деятельности
	2
	5
	5

	3
	Деятельность Главы района

	3.1
	Принято постановлений  Главы района
	13

	3.2
	Принято распоряжений   Главы района
	25

	3.3
	Проведено встреч с населением
	20

	3.4
	Проведено приёмов
	15

	3.5.
	Принято граждан
	37

	3.6.
	Дано поручений
	66

	4.
	Депутатская деятельность

	4.1.
	Принято граждан  депутатами по личным вопросам
	400

	4.2.
	Проведено встреч депутатами с населением, коллективами
	90/53

	4.3.
	 Внесено депутатами предложений в план работы Совета депутатов
	9

	4.4.
	 Внесено депутатами предложений в повестку  заседания
	4

	4.5.
	Тематика вопросов, с которыми граждане обращались к Главе района и депутатам:
Сельское хозяйство
	0

	Соц. обеспечение и защита населения
	20

	Образование
	7

	Здравоохранение
	44

	ЖКХ
	116

	Жилищные вопросы
	13

	Культура, спорт
	9

	Трудоустройство, зарплата
	52

	другие
	78

	5
	Деятельность аппарата Совета депутатов

	5.1
	Подготовлено   проектов решений
	60

	5.2
	Отредактировано проектов решений
	79

	5.3.
	Направлено решений                                                            всего

из них:
- руководителю аппарата Администрации
	493
139

	- в структурные подразделения Администрации
	77

	- в прокуратуру
	139

	- в  регистр  МНПА
	79

	- в поселения
	26

	- контрольно - счётную комиссию
	16

	- территориальную избирательную комиссию
	0

	-  «ВЕДА»
	10

	- др. учреждения, организации, предприятия
	7

	5.4
	Подготовлено и  направлено  проектов решений на экспертизу

из них:
- в прокуратуру

- в Общественную палату муниципального образования
	6
6

	5.5
	Подготовлено и направлено  реестров решений
из них:
- в прокуратуру района

- в межрайонную природоохранную прокуратуру
писем, информаций

- Ульяновскую транспортную прокуратуру

- прокуратуру района
	14
2
12
8

20

	5.6.
	Размещено на Интернет – сайте, всего материалов:

из них:
	61

	- решений
	54

	- информационных сообщений о публичных слушаниях
	5

	- объявлений
	2

	5.7.
	Опубликовано в информационном бюллетене «Радищевский вестник»                                                                      всего материалов

из них:
- решений
	136
127

	- информационных сообщений о публичных слушаниях

- об итогах публичных слушаний
	5
4

	5.8
	Подготовлено и направлено запросов,   всего
из них:

- в администрацию района

- в поселения
- в др. учреждения, организации муниципального района

- депутатских запросов
	104
22
75

2
5

	5.9
	Подготовлено и направлено  писем,     всего
из них:

- в администрацию района

- в поселения

- арбитражный суд

- др. учреждения, организации
	128
24
67
2

35

	5.10
	Подготовлено и направлено  заявок                                         всего
из них:
-на транспорт

-на финансы

-на выпуск информационного бюллетеня «Радищевский вестник»
- на размещение  материалов на сайт
	50
5

7

19
19

	5.11
	Подготовлено и направлено  справок

- в государственно – правовое Управление  администрации Губернатора Ульяновской области
	86

	5.12
	Подготовлено и направлено информаций:                         всего

из них:

- в Законодательное Собрание Ульяновской области

- в государственные органы власти Ульяновской области

- депутатам

- ОГУ «Аналитика»
	312
3
11
172
126

	5.13
	Подготовлено и направлено  материалов в Управление Министерства юстиции РФ

	3

	5.14
	Подготовлено отчётов, графиков,    всего
	15

	из них:

	- о деятельности Совета депутатов
	1

	- о деятельности Совета депутатов (квартальный)
	4

	-   графики работы   Советов депутатов муниципального района
	11

	5.15
	Оформлено протоколов заседаний,  всего

из них:

 - Совета депутатов
	34
15

	 - постоянных  комиссий
	14

	 - публичных слушаний
	4

	 -  комиссии по рассмотрению предложений и подготовке документов

для присвоения звания «Почётный гражданин муниципального

образования «Радищевский район»
	1

	5.16
	Передано телефонограмм
	105

	5.17
	Направлено поручений по итогам заседаний
	7

	5.18
	Направлено документов по факсу
	18

	6
	Работа контрольно - счётной комиссии

	6.1.
	Проведено контрольных мероприятий,   всего,    из них:
	6

	-плановых

	1

	-внеплановых
	5

	6.2.
	Количество объектов, на которых проведены контрольные мероприятия
	6

	6.3
	Объём средств бюджета, проверенных при проведении контрольных мероприятий (тыс. руб.)
	54473.8

	6.4.
	Выявлено нарушений  (ед.)
	70

	6.5.
	Выявлено использование средств с нарушением действующего законодательства на общую сумму (тыс. руб.), в том числе
	16200

	- незаконное использование бюджетных средств
	1803.5

	- нецелевое использование бюджетных средств
	0

	- неэффективное использование бюджетных средств
	206.3

	Выявлено занижение доходной части бюджета (тыс. руб.)
	0

	6.6.
	Восстановлено в бюджет и внебюджетные фонды расходов
(в т.ч. экономия в расходах),  тыс. рублей
	0

	6.7
	Дано заключений и проведено экспертиз по проектам решений, касающихся  местного бюджета
	12

	6.8.
	Подготовлено аналитических записок
	12

	6.9.
	Направлено предписаний
	4

	6.10
	Направлено материалов в правоохранительные органы по итогам контрольных проверок
	5

                               _____________________________________